
UCHWAŁA NR XIV/139/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Huby, część wsi 

Pawłowice, gmina Rokietnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Huby, jako część wsi 
Pawłowice, gmina Rokietnica. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały nr XIV/139/2025  

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 27 stycznia 2025 roku  

     

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

 

 

WNIOSEK              

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Huby, część wsi Pawłowice 

 

Rada Gminy Rokietnica na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1443), zwraca się z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości  Huby, część wsi Pawłowice, 

gmina Rokietnica. 

 Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 

miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 

publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 

opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako 

właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Po powzięciu informacji, że w wykazie urzędowym nazw miejscowości i ich części, stanowiącym 

załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019r. 

w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz.2360), znajduje 

się nazwa miejscowości Huby jako część wsi Pawłowice, pomimo, iż miejscowość ta nie posiada żadnych 

mieszkańców, ani swojego obszaru, dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem 

miejscowości na terenie gminy Rokietnica dokonano analizy zgodności nazewnictwa tych miejscowości, 

biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz stan faktyczny. 

Według w/w wykazu na terenie gminy Rokietnica występuje nazwa miejscowości Huby, w odniesieniu 

do części wsi Pawłowice (TERYT 1008096), tymczasem faktycznie w Gminie Rokietnica brak jest 

miejscowości o takiej nazwie. Gmina Rokietnica nie posiada szczegółowej informacji o jej lokalizacji, nie 

ma też osób, które zamieszkują wskazaną miejscowość. 

Rada Gminy Rokietnica przystępując do procedury zniesienia wyżej wymienionej urzędowo 

nazwy miejscowości przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami wsi Pawłowice. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 1



Konsultacje trwały od 26 sierpnia do 6 września 2024r. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 133/2024 Wójta Gminy Rokietnica z dnia 9 sierpnia 2024r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zniesienia nazwy: Huby w odniesieniu do części 

wsi Pawłowice. Konsultacje odbyły się w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy 

www.voxly.pl.  

 

W konsultacjach wzięły udział 3 osoby (liczba mieszkańców w miesiącu wrześniu 2024 r. wynosiła 396). 

Wszystkie te osoby wyraziły wolę pozostawienia nazwy Huby w odniesieniu do części wsi Pawłowice, 

jednak wskazały rozbieżne lokalizacje, co za tym idzie lokalizacja przestrzenna nadal nie została 

potwierdzona. 

 

Sołtys Sołectwa Kiekrz-Pawłowice wyraziła opinię, w której mieszkańcy nie utożsamiają się z tą nazwą 

oraz proszą, aby cała miejscowość nazywała się Pawłowice. 

 

Ponadto wskazana nazwa miejscowości Huby, jako część wsi Pawłowice nie funkcjonuje, co znajduje 

odzwierciedlenie we wszystkich urzędowych dokumentach osób zamieszkałych na terenie wsi 

Pawłowice. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Wójt Gminy 

Rokietnica zwrócił się do Starosty Poznańskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości 

Huby, część wsi Pawłowice. 

Starosta Poznański w piśmie z dnia 17.07.2023 r. znak: GN.680.3.106.2023.GN.RP pozytywnie 

zaopiniował zniesienie nazwy tej miejscowości. 

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), należy podnieść, iż zniesienie 

nazwy miejscowości Huby, część wsi Pawłowice nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. 

 

Rada Gminy Rokietnica podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zniesienie nazwy 

miejscowości Huby, część wsi Pawłowice.  

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie 

Gminy Rokietnica, Rada Gminy Rokietnica wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości: Huby, część wsi Pawłowice. 

 

Załączniki: 

1. Uchwała nr ……………./../2025 Rady Gminy Rokietnica  z dnia ……… 2025 roku w sprawie 

wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 

Wielkopolskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Huby, część wsi 

Pawłowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 2

http://www.voxly.pl/


2. Pozytywna opinia Starosty Poznańskiego z dnia 17.07.2023 r.  znak: GN.680.3.106.2023.GN.RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały nr XIV/139/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 stycznia 2025 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Huby, część wsi 
Pawłowice, gmina Rokietnica 

Pismem z dnia 13 lipca 2021 r. znak: KN-PRNG.630.318.2021  Główny Geodeta Kraju zwrócił się z prośbą 
o weryfikację i wskazanie  lokalizacji przestrzennej urzędowej nazwy części wsi Pawłowice o nazwie Huby 
z obszaru gminy Rokietnica, ujętej w "Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części". 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stwierdzono, że wymieniona miejscowość na terenie gminy 
Rokietnica o nazwie Huby, jako część wsi Pawłowice nie posiada lokalizacji przestrzennej, która stanowi 
istotny element Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju. 

Miejscowość ta nie istnieje na terenie Gminy Rokietnica, nazwa ta nie jest stosowana i nie posiada żadnych 
mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest przeprowadzenie procedury zniesienia nazwy miejscowości 
Huby, jako część wsi Pawłowice. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, procedura zniesienia urzędowej nazwy miejscowości odbywa się na wniosek rady gminy, na 
obszarze której położona jest miejscowość. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/139/2025 
Data dokumentu 2025-01-27 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości Huby, część wsi Pawłowice, gmina Rokietnica 

Identyfikator dokumentu 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-314207204 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.01.2025 11:53:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45022A7E-90C3-4300-94B7-440963D213D2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/139/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




